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Ausgabe  268 Februar 2021/2 

 

 
Berg Panorama zur Einstimmung auf die bereits erwarteten Ergebnisse. 

 

Hallo an alle Berg- und Talfunker, 

die Auswertung des SBW für das Jahr 2020 liegt nun vor. Danke an Olaf, DO1UZ für die 

schnelle und gewissenhafte Arbeit. 

Dieses Jahr wurde die magische Zahl von 100 Abrechnungslogs erreicht. In der Kategorie 

YL kamen davon 7 in die Wertung. 

Abrechnungen kamen aus 37 DOKs. Das bestätigt die Akzeptanz des SBW über sächsische 

Grenzen hinweg. 13 Abrechner konnten keinem DOK zugeordnet werden. 

DOK Anzahl DOK Anzahl DOK Anzahl 

500DOM 1 S09 1 S48 1 

B09 1 S10 2 S50 1 

C01 1 S13 6 S58 2 

D16 2 S20 2 W05 2 

F76 1 S21 2 X24 2 

R24 1 S24 2 Y09 1 

S01 8 S26 1 Y25 3 

S02 1 S27 21 Y30 1 

S04 1 S29 2 Y73 1 

S05 2 S31 2 Z21 1 

S06 1 S36 1 Z90 1 

S07 5 S37 2 

S08 1 S42 1 

Logverteilung in den ausgeschriebenen Kategorien: 

„2m / 70cm“ – 98 „23cm“ – 63 „13cm“ – 49 „höher 13cm“ – 2 „YL“ – 7. 

Erfreulich, auch die Teilnahme von 5 Ausbildungsrufzeichen. 
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Hier nun die Ergebnisse des Sächsischen Bergwettbewerbs 2020 
In der Kategorie 2m + 70cm erreichte Platz 1 

mit 1407 Punkten 

DO2UDX, Marc 

Gratulation! 

Platz 1 mit 1407 Punkten DO2UDX, Marc 

Platz 2 mit 1354 Punkten DG0JMB, Jörg 

Platz 3 mit 1254 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 4 mit 1124 Punkten DO5UH, Reinhard 

Platz 5 mit 1041 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 6 mit 1035 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 7 mit 928 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 8 mit 856 Punkten DD7NT, Matthias 

Platz 9 mit 855 Punkten DL1ARK, Norbert 

Platz 10 mit 761 Punkten DL1DVE, Thomas 

Platz 11 mit 737 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 12 mit 703 Punkten DL2VFK, Lothar 

Platz 13 mit 683 Punkten DL5MG, Frank 

Platz 14 mit 665 Punkten DL2DXA, Bernd 

Platz 15 mit 623 Punkten DK4WF, Ben 

Platz 16 mit 602 Punkten DG2DWL, Hartmut 

Platz 17 mit 592 Punkten DL1WU, Uwe 

Platz 18 mit 568 Punkten DO1UZ, Olaf 

    568 Punkten DG0DG, Andrè 

Platz 20 mit 564 Punkten DL2VFZ, Ingrid [YL] 

Platz 21 mit 560 Punkten DO6BE, Bernd 

Platz 22 mit 555 Punkten DK1RT, Bernd 

Platz 23 mit 519 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 24 mit 505 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 25 mit 480 Punkten DL7LM, Hans 

Platz 26 mit 432 Punkten DL5DUZ, Uli 

Platz 27 mit 422 Punkten DL3VL, Jo 

Platz 28 mit 421 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 29 mit 413 Punkten DG5WIN, Winfried 

Platz 30 mit 400 Punkten DM3KXL, Reinhard 

Platz 31 mit 393 Punkten DN3WU, Sigrid [YL] 

Platz 32 mit 379 Punkten DM4MI, Dominique [YL] 

Platz 33 mit 374 Punkten DM3CW, Steffen 

Platz 34 mit 360 Punkten DL2DRM, Reinhard 

Platz 35 mit 338 Punkten DM3DL, Gerhard 

Platz 36 mit 331 Punkten DL1DTF, Franz 

Platz 37 mit 310 Punkten DN6DGA, Tom 

Platz 38 mit 304 Punkten DL2VRL, Manfred 

Platz 39 mit 299 Punkten DL1MFV, Robert 

Platz 40 mit 294 Punkten DM4YWL, Maik 

Platz 41 mit 280 Punkten DL5DTL, Peter 

Platz 42 mit 275 Punkten DH0DK, Bernd 

Platz 43 mit 273 Punkten DM5SB, Stefan 
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Platz 44 mit 259 Punkten DL8DZV, Kurt 

Platz 45 mit 252 Punkten DO5JRF, Jörn 

Platz 46 mit 250 Punkten DK5RL, Roland 

Platz 47 mit 242 Punkten DG4VD, Karl-Heinz 

Platz 48 mit 229 Punkten DL8DZL, Klaus 

Platz 49 mit 223 Punkten DL3JPN, Steffen 

    223 Punkten DL1JPF, Peter 

Platz 51 mit 206 Punkten DL2DYL, Uli [YL] 

Platz 52 mit 204 Punkten DL5MM, Wolfgang 

    204 Punkten DO2PP, Peter 

Platz 54 mit 195 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 55 mit 187 Punkten DJ5AA, Jo 

Platz 56 mit 184 Punkten DL3VTA, Michael 

Platz 57 mit 161 Punkten DA0DOM, Sebastian 

    161 Punkten DL8BFV, Sebastian 

Platz 59 mit 158 Punkten DL2LTO, Uli 

Platz 60 mit 157 Punkten DD0VC, Geralf 

Platz 61 mit 149 Punkten DL1DXA, Uli 

Platz 62 mit 131 Punkten DO2OMW, Oscar 

Platz 63 mit 128 Punkten DO8DGM, Dieter 

Platz 64 mit 126 Punkten DL3DSM, Gerhard 

Platz 65 mit 123 Punkten DO1ARK, Thomas 

Platz 66 mit 104 Punkten DG1VR, Dietmar 

Platz 67 mit 93 Punkten DL1MGU, Mario 

Platz 68 mit 89 Punkten DM3VL, Peter 

    89 Punkten DL5DRM, Michael 

Platz 70 mit 88 Punkten DL8WJM, Lars 

Platz 71 mit 86 Punkten DJ1WW, Werner 

Platz 72 mit 85 Punkten DO9YY, Michael 

Platz 73 mit 84 Punkten DC1GWA, Gerd 

Platz 74 mit 80 Punkten DL2VLA, Andreas 

Platz 75 mit 72 Punkten DG0OJU, Britta [YL] 

    72 Punkten DL8AWJ, Bernd 

Platz 77 mit 68 Punkten DF3UFW, Falk 

Platz 78 mit 66 Punkten DL9DRA, Ralf 

Platz 79 mit 63 Punkten DL6PLE, Philipp 

Platz 80 mit 62 Punkten DN1DSP, Jan 

Platz 81 mit 60 Punkten DO4HZ, Hartmut 

Platz 82 mit 50 Punkten DM4WL, Dieter 

Platz 83 mit 48 Punkten DM7XX, Robert 

Platz 84 mit 44 Punkten DC7LE, Andreas 

Platz 85 mit 42 Punkten DF5FD, Andreas 

    42 Punkten DL8DYL, Irina [YL] 

Platz 87 mit 35 Punkten DM7GBW, Bernd 

Platz 88 mit 30 Punkten DO1KON, Klaus 

    30 Punkten DN1DSP, Sophie [YL] 

Platz 90 mit 29 Punkten DL1LQZ, Klaus 

Platz 91 mit 21 Punkten DD1MI, Ralf 

Platz 92 mit 17 Punkten DN2GWA, Wolfgang 

    17 Punkten DG6ING, Norbert 
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Platz 94 mit 14 Punkten DH7WW, Uli 

Platz 95 mit 10 Punkten DL8DQL, Joachim 

Platz 96 mit 7 Punkten DJ5AM, Steffen 

Platz 97 mit 5 Punkten DO3TIA, Timo 

Platz 98 mit 1 Punkt DM4SWL, Günther 

In der Kategorie 23 cm erreichte Platz 1 

mit 506 Punkten 

DG0JMB, Jörg 

Gratulation! 

Platz 1 mit 506 Punkten DG0JMB, Jörg 

Platz 2 mit 455 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 3 mit 433 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 4 mit 424 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 5 mit 343 Punkten DD7NT, Matthias 

Platz 6 mit 340 Punkten DL1ARK, Norbert 

Platz 7 mit 277 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 8 mit 250 Punkten DL1WU, Uwe 

Platz 9 mit 237 Punkten DL2VFK, Lothar 

Platz 10 mit 228 Punkten DG2DWL, Hartmut 

Platz 11 mit 206 Punkten DL2VFZ, Ingrid [YL] 

    206 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 13 mit 188 Punkten DD5RS, Rainer 

Platz 14 mit 182 Punkten DG0DG, Andrè 

Platz 15 mit 174 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 16 mit 169 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 17 mit 162 Punkten DL5MG, Frank 

Platz 18 mit 155 Punkten DM3CW, Steffen 

Platz 19 mit 154 Punkten DN3WU, Sigrid [YL] 

Platz 20 mit 143 Punkten DL7LM, Hans 

Platz 21 mit 140 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 22 mit 124 Punkten DM4MI, Dominique [YL] 

Platz 23 mit 115 Punkten DL5DUZ, Uli 

Platz 24 mit 109 Punkten DL1MFV, Robert 

Platz 25 mit 98 Punkten DN6DGA, Tom 

Platz 26 mit 88 Punkten DL5MM, Wolfgang 

Platz 27 mit 86 Punkten DL5DTL, Peter 

Platz 28 mit 78 Punkten DM3DL, Gerhard 

Platz 29 mit 76 Punkten DG4VD, Karl-Heinz 

Platz 30 mit 73 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 31 mit 62 Punkten DL3VTA, Michael 

Platz 32 mit 61 Punkten DD0VC, Geralf 

Platz 33 mit 59 Punkten DM2NL, Klaus 

Platz 34 mit 57 Punkten DL3VL, Jo 

Platz 35 mit 55 Punkten DL1DVE, Thomas 

Platz 36 mit 51 Punkten DL3JPN, Steffen 

    51 Punkten DM3KXL, Reinhard 
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Platz 38 mit 38 Punkten DL1DXA, Uli 

Platz 39 mit 36 Punkten DL5DRM, Michael 

Platz 40 mit 24 Punkten DL6PLE, Philipp 

    24 Punkten DJ5AA, Jo 

Platz 42 mit 22 Punkten DL1DTF, Franz 

Platz 43 mit 21 Punkten DL8DZL, Klaus 

Platz 44 mit 20 Punkten DG1VR, Dietmar 

Platz 45 mit 18 Punkten DF5FD, Andreas 

    18 Punkten DG0OJU, Britta [YL] 

    18 Punkten DL8AWJ, Bernd 

Platz 48 mit 14 Punkten DN1DSP, Jan 

Platz 49 mit 10 Punkten DL2DRM, Reinhard 

Platz 50 mit 8 Punkten DN1DSP, Sophie [YL] 

    8 Punkten DL8DZV, Kurt 

    8 Punkten DK5RL, Roland 

Platz 53 mit 7 Punkten DL2DXA, Bernd 

Platz 54 mit 5 Punkten DA0DOM, Sebastian 

    5 Punkten DL8BFV, Sebastian 

Platz 56 mit 3 Punkten DM4YWL, Maik 

Platz 57 mit 2 Punkten DH0DK, Bernd 

    2 Punkten DL9DRA, Ralf 

    2 Punkten DL8DYL, Irina [YL] 

Platz 60 mit 2 Punkten DM7XX, Robert 

Platz 61 mit 1 Punkt DM4SWL, Günther 

    1 Punkt DH7WW, Uli 

    1 Punkt DN3DL, Robert 

In der Kategorie 13 cm erreichte Platz 1 

mit 421 Punkten 

DO5UH, Reinhard 

Gratulation! 

Platz 1 mit 421 Punkten DO5UH, Reinhard 

Platz 2 mit 381 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 3 mit 362 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 4 mit 324 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 5 mit 276 Punkten DD7NT, Matthias 

Platz 6 mit 200 Punkten DG2DWL, Hartmut 

Platz 7 mit 194 Punkten DO1UZ, Olaf 

Platz 8 mit 122 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz 9 mit 111 Punkten DL7LM, Hans 

Platz 10 mit 106 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 11 mit 79 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 12 mit 72 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 13 mit 56 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 14 mit 54 Punkten DM2NL, Klaus 

    54 Punkten DL5DTL, Peter 

Platz 16 mit 50 Punkten DL1ARK, Norbert 
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Platz 17 mit 47 Punkten DO2UDX, Marc 

Platz 18 mit 40 Punkten DO5JRF, Jörn 

Platz 19 mit 38 Punkten DL1WU, Uwe 

Platz 20 mit 36 Punkten DG0DG, Andrè 

Platz 21 mit 34 Punkten DN6DGA, Tom 

    34 Punkten DM4MI, Dominique [YL] 

Platz 23 mit 26 Punkten DL1DVE, Thomas 

Platz 24 mit 21 Punkten DL9DRA, Ralf 

    21 Punkten DM7XX, Robert 

Platz 26 mit 20 Punkten DL6PLE, Philipp 

    20 Punkten DL8DYL, Irina [YL] 

Platz 28 mit 16 Punkten DL3JPN, Steffen 

Platz 29 mit 15 Punkten DN1DSP, Jan 

Platz 30 mit 13 Punkten DF5FD, Andreas 

Platz 31 mit 12 Punkten DD0VC, Geralf 

Platz 32 mit 11 Punkten DL2DXA, Bernd 

    11 Punkten DJ5AA, Jo 

Platz 34 mit 9 Punkten DN1DSP, Sophie [YL] 

Platz 35 mit 8 Punkten DM3CW, Steffen 

Platz 36 mit 7 Punkten DO6BE, Bernd 

Platz 37 mit 6 Punkten DA0DOM, Sebastian 

    6 Punkten DL8BFV, Sebastian 

Platz 39 mit 4 Punkten DL2DRM, Reinhard 

    4 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 41 mit 3 Punkten DO4HZ, Hartmut 

    3 Punkten DL1DTF, Franz 

    3 Punkten DL8DZL, Klaus 

Platz 44 mit 2 Punkten DG4VD, Karl-Heinz 

Platz 45 mit 1 Punkt DH0DK, Bernd 

    1 Punkt DM4SWL, Günther 

    1 Punkt DL2VFK, Lothar 

    1 Punkt DL2VFZ, Ingrid [YL] 

    1 Punkt DL3VTA, Michael 

In der Kategorie höher als 13 cm erreichte Platz 1 

mit 3 Punkten 

DM4SWL, Günther 

Gratulation! 

Platz 1 mit 3 Punkten DM4SWL, Günther 

Platz 2 mit 1 Punkt DM2NL, Klaus 
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In der Kategorie YL erreichte Platz 1 

mit 771 Punkten 

DL2VFZ, Ingrid 

Auch hier Gratulation! 

Platz 1 mit 771 Punkten DL2VFZ, Ingrid 

Platz 2 mit 547 Punkten DN3WU, Sigrid 

Platz 3 mit 537 Punkten DM4MI, Dominique 

Platz 4 mit 206 Punkten DL2DYL, Uli 

Platz 5 mit 90 Punkten DG0OJU, Britta 

Platz 6 mit 64 Punkten DL8DYL, Irina 

Platz 7 mit 47 Punkten DN1DSP, Sophie 

 

 

Ich hoffe, mir sind keine gravierenden Fehler unterlaufen.  

Allen Platzierten herzlichen Glückwunsch. 

AWDH in 2021 bei möglichst besseren Ausgangsbedingungen. Bleibt gesund. 

Hoffen wir auf schönes Wetter in diesem Jahr und auf solche Sonnenuntergänge. 

 
Am 27.August 2020 aufgenommen von Jörg, DG0JMB. 

Beste 73, Olaf, DO1UZ 

Die Autoren dieses Beitrags zum ‚Sächsischen Bergkurier‘ haben ihr Einverständnis zur Veröffentlichung gegeben. 

Der Bergkurier dient der Berichterstattung über den ‚Sächsischen Bergwettbewerb‘ und über andere Outdoor Aktivitäten des 

Amateurfunks. 


